Interrogans de interrogandis Resposi non voglio altro ordenar.

Praeterea plenissimam virtutem et potestatem do, tribuo atque conferro suprascriptis commissarijs meis hanc meam commissariam posto obitum meum intromittendi furniendi, regendi, gubernandi, et administrandi ac in meam voluntatem exequenti et exequi faciendi nec non petendi exigendi recuperandi et recipiendi omnia mea bona et habere etiam a debitoribus meis ac ubicunque et a quibuscunque ea vel ex eis poterunt quomodolibet reperiri cum cartis et sine cartis per curiam et contra curiam ac totum ed quod huic mee Commissarie quomodolibet spectare posset et pertinere securitatis et quietationis ac omnes alijs cartas pro hac mea Commissaria necessarias vel quomodolibet opportunas rogandi et fieri faciendi. Et pro premissis de quibuscus alijs litibus causis et controversijs adversus quascunque personas comparendi in omni officio curia et iudicio sive foro consilio et collegio et coram quibusvis judicibus et magistratibus agendi causandi et defendendi petendi respondendi, placitandi et reccutiandi: ac interdicta recipiendi, probandi et reprobandi sententias audiendi et exequi faciendi provocandi appellandi prosequenti et prosequi videndi ac si opus fuerit in animam mea iurandi ac omnia faciendi quae necessaria et quomodolibet opportuna fierint sicut egomet facere possem si vitam ducerem in humanis, et quic quid per dictes Commissarios meos ut supra fidum? fuerit firmum et ratum ac stabile decerno in perpetuum quia volo hoc esse Testamentum necum perpetuum et ultimam voluntatem inviolabiliter observandam. Si quis igitur aliquo contrafacere praesumpserit vel ausin temerario contradicere componat huic mei Commissariae suprascriptas et integre ac auri libras quinque et nichilominus hec mei Testamenti carta in sua permaneat firmitate.

Signum autem suprascripti Mag.ci domino Joannis Aloysij miani q. Mag.ci domini Luce Testatoris qui hoc fieri rogavit.

Jo sigismondo dominici presbiter s. vitalis fui testimonio chiamado zurato et pregado.

Dominicus Mauro  C

Ego Antonius Alcherius q. domini Jo baptista Venetiarum Notarius complevi et roboravi.

Rev. D. sigismondus Dominici presbiter s.ti Vitalis, ser jo petrus q. Seraphini lapicida

1568 die octavo novembris. Positum in chyrographo

A retro: (una nota sbiadita e illeggibile)

Foto ipg 025-026 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 12 RC 1962 p.88

1548 16 giugno – Testamento della sig. Cecilia ved. di Luca Miani

****

In Nomine Dei aeterni Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Jesu christi millesimo quingentesimo quadragesimo octavo mensis junij Indictione sexta, die XVI, Rivoalti. 

Cum vita mors terminu unus quisque prorsus ignoret, et nilcertius sit mortem, nihilque incertius hora eius, unicuique igitur imminet praecavendura, ne incautus occumbat, et bona sua inordinata reliquant: qua propter Ego Cicilia relicta quondam mag.ci domini Luce Miani in secundo matrimonio ad presens habitatrix in confinio Sancti Vitalis in domo propria. Sana gratia Domini nostri Jesu christi mente, corpore et intellectu; volens bona mea ordinare …. vocare et venire feci Paulum Leoncinum venetiarum notarium infrascriptum, ipsumque rogavj ut hoc meum scribere testamentum vulgari sermone descriptum, et post mei obitum ……….. et roboraret juxta ritus venetiarum. Sic dicens videlicet voglio, et ordeno che quando piacerà al omnipotente Jddio chiamarmi di questa vita, esser sepulta con l’ordine delle Pizochare di servi de santo Alvise in le arche dove està sepelita mia madre, et avanti che sia sepulta voglio che siano ditte messa trenta, et che sia dato all’hospedal delli incurabili ducati cinque, et a mia fia, munega da santo Alvise, ducati doi, et ducati doi a suor Felicita munega a ogni Santi. 

Lasso a Gasparo mio fiol ducati quatrocento della mia dote, lasso mei fidel commissarij et executori di questo mio Testamento tutti do mei fioli cioè Gasparo et Zuan Alvise, et ms. Zuanfrancesco Basadona mio zenero; i quali habbino mandar ad execution quanto si contien in questo mio testamento et ordination. 

Il Residuo veramente de tutti li mei beni mobili, stabili, caduchj diordinati et pronoscritti? che mi aspettano, et poseno aspettar per ogni modo et via lasso al suprascritto mio fiol Zuan Alvise con questo che morendo lui senza heredi, vada a Gasparo et alli fioli de Gasparo. 

Item dechiaro qual mente havendo io cargo dal quondam Hieronimo Miani fu mio cugnado, per una donation per lui fatta altre volte, di nominar a qual de mei fioli debba andar la facultà del predetto quondam Hieronimo, però havendo io considerato che mia fia Dionora està maridada con dote sufficiente, et l’altra andata munega: per il presente mio testamento, volendo adimpir quanto per il preditto q. ms. Hieronimo mi està commesso: dico che voglio et questa è la intention mia chel preditto Zuan Alvise mio fiol habbi lui a golder quello che fu del preditto quondam Hieronimo: et che nissun non li possa domandar niente. Et che lui possa disponer tutto quello li piace; perchè suo Barba ge la lassata, et la sua intention fu che esso l’havesse come el me disse più volte. 

Interrogata dal nodaro delle cose da esser Interrogade ho risposto non voler ordinar altro se non quanto ho detto di sopra. Et questo voglio sia il mio ultimo testamento et voluntà che prevaglia ad ogni altro che fin hora havesse fatto.

Praeterea plenissimam virtutem. et potestatem do, tribuo atque conferro suprascriptis commissarijs meis hanc meam commissariam post mei obitum intromittendi administrandi et pro furniendi et cuncta bona mea et havere acunctis michi darem debentibus cum cartis et sine cartis per curiam et extra curiam petendi exigendi recuperandi et recipiendi et de receptis cartam securitatis et quietationis et omnes alias cartas necessarias faciendi in quocunque juditio, et extra standi comparendi agendi defendendi respondendi, placitandi causandi et allegandi terminos advocatos precepta, et interdicta tollendi, legem petendi, probandi et reprobandi, producenti, opponendi, sententiandi, appellandi, et prosequendi, et in animam mea iurandi, et  omnia alia faciendi quae pro hac mea commissaria utilia fuerint et necessaria, et quae egomet testatrix facere possem si viverem: Statuens firmum, et rattum esse perpetuo quic quid per dictos meos Commissarios factum fuerit, et completum: siquis igitur hoc meum ultimum testamentum meamque ultimam voluntatem corrumpere, aut violare praesumpserit componat cum suis heredibus et successoribus huic meem commissariam et suis successoribus auri libras quinque et nichilominus presens haec testamenti carta in sua perpetuo maneat firmitate.

Signum suprascriptae nob. Dominae Ciciliae Testatricis, quae haec fieri rogavit.

Jo Gaspero Bolognin soprascrito fuj testimonio Pregado et Zurato.

Nic.o Nani, C.

Ego Paulus Leoncinus quondam domini Bernardi venetiarum notarium, Complevi et Robor.

Testes: Dominis Gaspar Bollogninus quondam ser Alberti, M.tri Alexander lapicida filius ser Antonij sutoris de dicto confinio.

A tergo note di varie mani: Testamento di Cecilia Miani relicta q. Luca

Testamento de madonna Cecilia mia matre.

Adì 16 marzo 1735? …. nell’officio de …….. nel cesto del giorno d’oggi

Foto ipg 075-076 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 19 RC 1962 p.88

1593, 20 dicembre – Il sig Vincenzo Minoto fu Gaspare vende un terreno in Fanzuolo

******

In christi nomine amen, anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo tertio indictione sexta die lunae 20 mensis decembris. Castri franci in domo mej notarij infrascripto praesentibus ser Andrea munareto? sutore Castri franci q. ser bernardinij et magistro josepho simonia? q. magistri bernardinj collatio? testibus ad hoc habitis vocatis et rogatis Ibique Cla.us D. Vincentius Minoto q. cl.mo d. Gasparis Nobille veneti, ad cuius manu pervenit per viam cessionis alias ei facta per cl.us D. Jo: Aloysius eius fratrem campos infrascriptos prout patet instrumento rogatus per domino Gasparem fabiano notarius viso et lecto extrato in menbrania ad quod etc., per se et suos heredes et successores iure proprio ad proprium et in perpetuum, dedit vendidit et tradidit et alienavit ser Joanni Mariae Can…no? q. ser Gasparis de Villa fanzoli ibi presenti stipulanti et ementi pro se, item unam petia terrae arativa camporum duorum quatuorum cum dimidio et tab. 37 posita in villa fanzoli in contrata dicta le bonae cui a mane illi de Ravagninis Nobili Tarvisij, a meridie illi de ferrie? da Venet…, a sero et monte via comuni, salvis etc. Item unam aliam petiam terrae arat.. quartorum unium cum dimidio et tab. 13 posita in dicta contrata, a sero illi da Ravagninis suprascriptis, a meridie R.di D. fr….. s.ti Jacomi de Castro francho, et a monte partim suprascripti de Ravagninis, et partem cl.mo D. Jo: Aloysius Minoto suprascripto in totum camporum tres quartarum tres et tab. 50 ad habendum etc. quic quid etc., cum omnibus etc., et …….etc., et hoc nominatum pretio ducatorum viginti trium ad L.6 s. 4 per ducato pro campo et in ratione campi, Quos denarios et pretium idem cl. D. Vincentius venditor habuit à predicto emptore in bonus modum in …… modum videlicet L. 200 in contatis per …………. confessos fecit habuisse, et L. 300 in contatis in presentia suprascriptis testimoni et mei notarius in tot monetis argenteis Residuum vero usque ad summa ducatorum 86 L.s.94? promisit eidem emptor dare ad omnem requisitionem predicti cl. Venditor, pro quibus etc., promittens etc., nec non de huisditione et legitima rei venditione? deffensione, sub pena etc., qua etc., sub obligatione omnium bonorum suorum presentorum et futurorum in forma damno etc., promitens etc.

1593 inditione 6 die secunda mensis decembris Constitutus coram me notario et testibus infrascripti in domo meo notario predicto Cl. D. Jo: Aloysius minoto q. cl. D. Gasparis nobile venetis ut supra procurator cl. D. Gasparis et eius fratrum filiorum cl. D. Vincentij minoto, a qui…. nominibus suis proprijs pro de procura est legitima, rogatus per D. Marinum leono q. d. Steffanj notarium venetarum sub die 5 mensis junij 1593 mihi notario ostensa per q. cl. d. Jo: Aloysium Minoto ad quam etc., laudavit, ratificavit, et aprobavit venditionem ut ante fiendam per cl. D. Vincentium in omnibus et per omnia ut in ea, promissens quo suo nomine semper habere firmam ratam et grata, sub obligatione etc., presentibus ser Zilio vend……. Gastaldino cl. D. Iacomi Cornelio in villa fanzoli, et magistro Andrea munareto q ser …. sutore Castrifranci habitans etc.

Die 20 decembris 1593 Constitutor coram me notario et testibus antescriptis in etc., venditor cl. D. Vincentius Minoto q. cl. d. Gasparis …………….. utj procuratore cl. D. Laurentij suis filij ut de procura est ……. rogata per D. Marcum Taredi? q. d. Barpholomei notarium paduae diei 26 mensis novembris 1593 cum legalitate et fide cl. D. giustiniani giustiniano potestatis paduae, ac sigillata signo s.ti marci, a me notario visa et lecta ad quam etc., laudavit, et ratificavit venditionem ut supra factam per sp. cl. D. Vincentium suis patrem, promittendo de rato et rati… habitione et ……. contravenire predicta venditione obligando etc., in omnibus ut ea dicta procura ad quam etc., promittens etc., sub obligatione etc.

Eidem die et millesimo 20 decembris 1593 Constitutur in loco predicto predictus cl. D. Vincentius Minoto ut supra procurator et eo nomine cl. D. Andrea et d. sosanna, et Cicilie fratrum et sororum filiorum predicti cl. D. Vincentij, ut de procura a legere rogata per d. Jo: baptista de Martinis notarium plebis Sacci diei 9 mensis decembris 1593 cum legalitate et fide cl. D. Gasparis Salamono potestatis plebis Sacci sigillata signo s.ti marci a me notario visa et lecta ad quam etc., promittendo semper habere ratam et gratam venditionem fiendam per predictum cl. suorum patrem ut in ea ad quam etc., promittens antescriptis etc.

Et pro maiorj cautione predicti emptoris constitutus in loco predicto sub eodem die 20 decembris 1593 ad presentiam suprascriptorum testium et me notarij ser Marcos stortinos q. ser Gasparis eis procurator cl. D. Jo: Aloysij minoti fratrem predicti cl. D. Vincentij venditoris et de procura constat in actis mei notarij sub die 2 instante ad quam etc., ad preces et instantiam predicto cl. Venditore se constituit in fideiussionem rei utsupra vendite ….bona se qui domet? laudandum ….. predictam ac promittendo de manutentione sub obligatione omnia bonorum suorum presenti et futuro obligando se et omnia bona sua presente et futura, presentibus magistro Andrea munareto? suprascripto et magistro Josepho ….. testibus etc.

Ego Hieronimus Sanio q. sp. D. petri civis et incola Castri franchi publicus imperiali authoritate notarius de collegio notariorum Castri predicti suprascriptis omnibus interfui, et rogatus scripsi, et predicta omnias in hanc publica forma etc., …………….. mei re….. meque in fidem etc., cum signo etc., in quorum fidem etc.

A retro: Fanzolo alle Paduan?

Foto ipg 051-052 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 06 RC 1962 p.88

1600 28 novembre – Vendita di terreni in Fanzuolo da parte del sig Giovanni Alvise Minoto

**********

1600 indictione XIII die martis 28 novembris, castrifranchi in domo mei notarij presentibus testibus infrascriptis ibique videlicet que alias l’anno 1593  20 mensis decembris Joanne Maria Cargna q. ser gasparis de villa fanzoli acquisivisset à cl.mo domino vincentio minoto q. cl.mi d. gasparis nobille veneto; ad cuius manus pervenerint per viam cessionis alias ei facta per cl.mi domino joanne Aloycium eius fratrem, campos infrscriptos prout patet intrumento rogato per domino gaspare Salium q. d. dominicj notarius sub die 29 maij 1591 ad quid ….. unam petiam terre arative camporum duorum quartorum cum dimidio et tabule 37, posita in villa fanzoli in contrata dicta delle bone à mane illi ravagninis nob. tarvisio à meridie illi de feris? de rurar? …… à sero et monte via communis item unam aliam petiam terre arativa campos quartorum tres cum dimidio et tabule 13 positas in dicta contrata à mane et sero illi de ravagninis predicti à meridie  cl.mi s. fratres q. jacobi francescato et à monte partim predictis ravagninis et partim dictis cl.mo domino Aloycium minoto Item ……. campos tres quartorum et tabule 50 ….., et loco pretio et mercato scuatorum viginti trium ad libre 4 per ducato pro campo, et in ratione campi exbursa cum apparet in intrumento rogato per domini hieronimum cacciam civium et notarium publicum castri franchi in menbranis à me notario viso et lecto die et millesimo praeteriti, cum …… laudavit et ratificari …. predicte venditionis facta per cl.mi d. Joannem Aloycium minotum q. cl.mi d. gasparis nobile veneto utj procuratore cl.mo d. gasparis et jacobi fratrum filiorum cl.mi d. Vincentij minoto, in…. ad laudavit et ratificavit predicte venditionis facta per cl.mo d. Vincentium minotum q. cl.mi d. gasparis venditoris predicti utj procuratorem cl.mi d. laurentj eius filij ut apparet in instrimento rogato per predicti d. hieronimus ad ……….

Nunc vero …………………………. predicta domina malgarita q. Martini cargni constitu ……… franceschatj eius maritj con parabola dantis ser joannes marie q. marci de ……………… utj heredes testamentarj predicti q. ser joannis marie cargni emptoris predicti prout de intrumento apparet rogato per q. domino Laurentium vulpiaum civum et notarium castri franchi diei 3 mensis octobris 1597 in menbrania me notario viso et lecto, acquisivit ……… nomine et utj tutores domina Angelae relicte q. ser joanne marie emptoris ellecti cl.mi  d. potestate castrifranchi …….  dicta ellectione apparet in actis suprascriptis notarius dicti loci diei 24 mensis novembris 1597 et mei notario viso et lecto, sic ……….. à cl.mo domino Aloycio Minoto q. gasparis nobille veneto ut ……… amicabilis cedere campos predictos alij ……………. eos recuperare que domina malgarita et joannes heredes …………… predicti ser joannis marie cargni emptoris nolentes contra jus contendere jurio ……….. grata facere predicto cl.mo d. Joanne Aloycio prout supra dederent et invenstiarunt predicto cl.mo d. Joanne Aloycio omnia et singula jura sua que et quat habetur sive habere …….. in terris predictis pot…… ipsium cl.mi in eius locum et ….. ita quid decetero sic dominus et patronus et ….. ideo fecerunt quia ad ………………… predictos et mei notarj ….. cl.mi d. Joannes Aloycius dedit et exbursavit predictis malgarite  et joanne dictos denarios octuaginta tre libre 5 s 4 …..… pro quibus eis habitis et receptis predicti malgarita eisdem feceret finem et quietationem predicto cl.mo d. joanne aloycio,  ……………………… et promisserunt ……………… sub obligatione …………………